
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE DI DIANO D’ALBA 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N.67 del 22/05/2024 
 

 

OGGETTO: GEMELLAGGIO CON IL COMUNE DI NEOULES (FRANCIA) IN DATA 

31 MAGGIO E 1 GIUGNO 2024. 

ATTO DI INDIRIZZO  

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventidue, del mese di maggio alle ore 18:30 nella solita sala delle 

riunioni previo esaurimento delle formalità prescritte dall’art. 27 dello Statuto Comunale vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

CARDINALE Ezio Sindaco X       

RINALDI Sergio Vice Sindaco X       

BOLLA Marco Assessore X       

TARICCO Cristina Assessore X       

GHISOLFI Sara Assessore       X 

 Totale Presenti: 4  

 Totale Assenti:  1 

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Paola FRACCHIA, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, CARDINALE Ezio nella sua qualità di Sindaco, riconosciuta 

legale l’adunanza, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Il Sindaco riferisce: 

 

“Il Sindaco di Neoules C. Ryser e gli amministratori hanno comunicato la volontà di organizzare 

per il primo giugno 2024 una festa in onore di Diano d’Alba e dell’Italia; 

l’iniziativa intrapresa e l’invito a noi rivolto dimostrano il solido legame affettivo che lega le nostre 

comunità che è stato corroborato dalla nostra Amministrazione sin dal suo primo insediamento 

La festa “ Neoules à l’Italienne”, prevede momenti di incontro e scambio tra le due comunità in un 

contesto festoso di bancarelle di artigianato, prodotti tipici del territorio e animazione canora; 

Ritengo opportuno estendere l’invito a tutta la cittadinanza, in particolare alle associazioni dianesi 

(Cantoria di Diano, Protezione Civile, Gruppo Folcloristico Musicale, Gruppo ANA “Capitano 

Giovanni Alessandria”, Proloco) e dei produttori locali offrendo ai loro rappresentanti il viaggio e 

il pernottamento, mentre per i Consiglieri e accompagnatori tale spesa sarà a proprio carico.” 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Rilevato che tale manifestazione, rientrante nell’ambito dei progetti di attività di interscambio 

culturale e promozione del territorio, è rivolta a tutta la cittadinanza e costituisce un’occasione di 

aggregazione per persone di varie fasce d'età; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 30 del 29/12.2023 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2024/2026; 

Richiamato il Documento Unico di  Programmazione  2024/2026 ed in particolare la missione 7 ; 

Ritenuto per  quanto  sopra di accogliere la proposta di manifestazione legata al gemellaggio con il 

Comune di Neoules in Francia, dal momento che l’iniziativa rientra negli intendimenti di 

promozione territoriale e culturale promossi da questa Amministrazione, destinando al riguardo la 

somma stimata di € 5.000,00;  

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 e 

147/bis del D.lgs 267/2000 e smi rilasciati dai responsabili dei servizi;   

DELIBERA 

 

- Di accogliere la proposta  dell’Amministrazione Comunale del  Comune di Neoules (Francia)  di 

partecipare  alla manifestazione denominata ““ Neoules à l’Italienne”, consistente di incontro e scambio 

tra le due comunità in un contesto festoso di bancarelle di artigianato, prodotti tipici del territorio e 

animazione canora che si svolgerà nella  giornata del 1/06/2024, accollandosi quale Comune gemellato 

l’onere della spesa di  viaggio e pernottamento ai Volontari dianesi per un importo stimato in €  5000,00; 

- Di  demandare al responsabile del Servizio Finanziario gli eventuali atti conseguenti in presente 

provvedimento; 

- Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell'art. 134 comma 4 

del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: CARDINALE Ezio  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Paola FRACCHIA 

 

 

Pareri ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità tecnica Favorevole 22/05/2024 F.to:Cristina TARICCO 

Regolarità contabile Favorevole 22/05/2024 F.to:Cristina TARICCO 

 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art. 125 del D.Lgs. 267/2000) 

 

Contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio del Comune la presente è trasmessa in elenco ai 

Capigruppo Consiliari 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Paola FRACCHIA 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 10/07/2024 al 25/07/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267 e dall'art. 32 della Legge 69/2009. 

 

Diano d'Alba, li 10/07/2024 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Paola FRACCHIA 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO IN DATA _________________________ 

 

[     ] Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

[X] Dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Paola FRACCHIA 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Diano d'Alba, li 10/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Paola FRACCHIA 

 

 


